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i energii, które w istotnym zakresie przyczyniają się do rozwoju, ochrony i promowania polskiej 

kultury i dziedzictwa narodowego w kraju i na świecie. Z tej perspektywy partnerska współpraca 

MKiDN z organizacjami pozarządowymi wzmacnia sprawną realizację racjonalnej polityki kulturalnej. 

Mając na uwadze efektywność funkcjonowania gremiów i ciał dialogu działających przy 

MKiDN, za istotny uznać należy czynnik wymiany informacji pomiędzy nimi. Dotychczas nie 

wypracowano jednoznacznych mechanizmów i zasad wymiany informacji pomiędzy Radą Organizacji 

Pozarządowych przy Ministrze KiDN i Komitetem Społecznym ds. Paktu dla Kultury (a także innymi 

zespołami, np. branżowymi, których działania mogą być zbieżne z zadaniami innych ciał). Zakłada się, 

iż możliwość współpracy i wymiany doświadczeń wpłynie na zwiększenie jakości pracy tych zespołów. 

Wyodrębnienie obszarów współpracy systemowej w drodze dialogu będzie wpływało na 

wzmocnienie organizacji jako ważnego partnera ministerstwa. Przyczyni się również do poprawy 

funkcjonowania organizacji pozarządowych działających w sferze kultury i zwiększy możliwości ich 

rozwoju. Stworzenie mechanizmów i programów, które oparte są na współdziałaniu MKiDN 

z organizacjami pozarządowymi, społecznościami lokalnymi i instytucjami kultury działającymi 

na poziomie lokalnym, pobudzi aktywność obywatelską i tym samym wpłynie na budowanie kapitału 

społecznego. 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

przewiduje, że organy administracji publicznej współpracując z organizacjami pozarządowymi 

w sferze realizacji zadań publicznych prowadzą działalność na zasadach: pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności20.  

Przywołana ustawa nie definiuje wspomnianych zasad, poprzestając na ich wymienieniu. 

Niemniej zasady te wyjaśniane są przez doktrynę, a także dokumenty programowe i strategiczne 

administracji publicznej oraz opracowania przygotowywane przez organizacje pozarządowe. 

W niniejszych Założeniach posłużono się rozwinięciem wspomnianych zasad, przygotowanym przez 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej21. Program współpracy MKiDN z organizacjami 

pozarządowymi powinien uwzględniać i respektować przywołane zasady. 

3. Cele Programu współpracy 

W oparciu o diagnozę stanu współpracy MKiDN z organizacjami pozarządowymi oraz 

doświadczenia członków Zespołu Konsultacyjnego, ustanowiono cel główny oraz cele szczegółowe 

Założeń do Programu współpracy. 

Celem głównym programu współpracy jest Rozwój współpracy między MKiDN oraz 

organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze kultury. 

Zakłada się, że do osiągnięcia celu głównego posłużą następujące cele szczegółowe: 

1. Wzmocnienie partnerskiej współpracy MKiDN z organizacjami pozarządowymi;  

2. Poprawa komunikacji i koordynacji działań pomiędzy ciałami dialogu; 
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 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Współpraca administracji publicznej z organizacjami 
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